
  　　おがわ文人後援会NEWS　　美しい甲賀を目指して! 2013年11月23日

	
  発行：小河文人後援会事務局・甲賀市信楽町長野876　　0748-­‐70-­‐3212

信楽高原鐵道信楽線災害復旧対策を求め

る意見書を全会派の賛成のもと可決いたし

ました。当選させていただいて早々に会派
長にお願いし議会として意見をまとめてほ

しい旨お願いいたしました。一日も早い復
旧再開を多くの方々が望んでおられます。

地方鉄道の維持、存続の重要性も文言に入

りました。実際の被害に関してはまだまだ

不明ですが、１２月の定例会には再開に向

けての予算がいくらかかるか？詳しくでて

くることと思います。次回の報告に於いて
皆様方にお知らせしたいと考えています。

現在、署名運動や高校生による募金活動な
ど行われていますが、再開に向けて心をひ

とつに皆さんとともに頑張って行きましょ

う。（意見書とは裏面）

１０月２０日投開票され

ました甲賀市議会議員選挙に

於いて皆様方より１７３４票
多くのご支援いただき当選さ

せていただきました。心より
御礼申し上げます。２１日に

当選証書を受け、２４日に新

議員による全員協議会と慌た
だしいですが、充実した日を

送らせていただいておりま

す。所属会派は『清風クラ

ブ』に入会させていただきま
した。選挙でお約束いたしま

した通り、皆様方のお声のひ
とつひとつを大切に、市政に

反映させていただきたいと考

えています。よろしくお願い
します。

臨時議会に於いて、国、県に対して意見書の提出をしました。

ありがとうございました

小河文人議会報告
臨時議会報告
人事案件
・議長に鵜飼　勲氏
・副議長に中西弥兵衛氏
・監査委員に的場計利氏
委員会配属が決定
・産業建設常任委員会
・広報特別委員会
私の希望通り委員会配属が
決定しました。皆様方のご
要望やご意見を反映させて
いただくことができると思
います。
補正予算の審議（先決）
台風１８号の集中豪雨災害
復旧に4億2105万円その内
信楽高原鐵道復旧に8430万
が含まれています。
　いずれも賛成させていた
だきました。



  　　おがわ文人後援会NEWS　　美しい甲賀を目指して! 2013年11月23日

	
  発行：小河文人後援会事務局・甲賀市信楽町長野876　　0748-­‐70-­‐3212

10月20日甲賀市議選当選

後各方面からのお祝い、選挙戦

の労いのお言葉を頂戴しありが

とうございます。また、私の信

条である『ただしいことをまっ

すぐに』と記したカップを作成

して頂きました。また、様々な

団体からは行事のお誘いを受け

参加させていただいています。

市民活動の活発な動きが、まち

を支ていると痛感いたしまてお

ります。なお、小河文人後援会

では、市に対してのご要望や特

に台風18号で被災された方々の

ご相談もお伺いいたしておりま

す。お気軽にお電話下さい。	
 

これからも時間の許す限り皆樣

方とのふれあいを大切に議員活

動をさせて頂きたいと考えてい

ます。

おがわ文人の日々
・10/21 当選証書授与式
・10/24 全員協議会
・10/24 ふるさと料理食育授業
　　　　甲賀町小佐治小学校へ
・10/27 甲賀商工まつり
・10/27 合同運動会
・10/27 神山区文化祭
・10/28 議会会派届提出
・10/31 清風クラブ勉強会
・10/31 流域治水条例の説明会
・11/1    たぬきの日記者会見
・11/2   土山マラソン壮行会

・11/3    たぬきの腹鼓大会
・11/4   信楽文化祭/芸能発表会

・11/6  甲賀市議会（臨時）
・11/8  たぬき祈願祭
・11/10 信楽方面隊火災訓練
・11/12 一般質問通告書提出
・11/13,14　

　　　高原鐵道署名運動に参加
・11/14 清風クラブ勉強会
・11/19 産業建設常任委員会
12/3から12月議会が始まります

福祉の後退は許されませ
ん。健康・医療・介護など
積極的に取組みます。

国・地方の財政は悪化をしてい
ます。地方分権を推進し財政健
全化に取組みます。今回の台風18号で情

報・避難体制・すべ
てを見直さなけれ
ばなりません。

地域経済の活性化
を支援し、地域振
興条例の制定に取
組みます。

甲賀ブランド認定と農・商・
工連携による観光産業の推進
に取組みます

おがわ文人日々あれこれ（１０/２０~１１/20）

おがわ文人の活動や考えを
Facebookで発進しています。

おがわ文人は進めます。甲賀市のビジョン形成を市民の皆さんとともに考えます。

市議会に議席をお与えて頂いた事は、市民の代表として意見を

述べるとともに、議会内での内容を市民の皆様に説明する責任
があります。私は皆様方のご期待とご支援を背にお一人お一人
のお声を大切に、出来る限り結果報告することをお約束します

12月3日より定例会が始まります。一般質問は12日の予定に
なっています。皆様方のご意見ご要望をお寄せください（F）

地⽅方⾃自治法第９９条において、地
⽅方公共団体の公益にかかわる事柄
に関して、議会の議決に基づき、
議会としての意⾒見見や希望を意⾒見見書
として内閣総理⼤大⾂臣、国会、関係
⾏行行政庁に提出できることとされて
います。

意見書とは？

美しいひと、まち、
こころを育む教育の
推進に取組みます

信楽高原鐵道の早期
復旧に取り組みます

小河文人


